

BR

BYDGOSKIE RADIO ECHO

=====

E-9
28 I 1972

1. Sesja budżetowa WRN - tekst + taśma ZK/
2. Pierwsza oddziałowa organizacja uczelniana PZPR - taśma ZP/
3. Zimowy spływ kajakowy - taśma ZK/
4. Społeczny Komitet Ochrony Drwęc - taśma KR/
5. Szukamy 20 miliardów - tekst KR/
6. Wiadomości - teksty

BRE/KR

28 stycznia 1972 r.

ZK/ Dzisiaj w Bydgoszczy odbyła się sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej, która uchwaliła budżet województwa na rok bieżący. Wynosi on ponad 6 miliardów 800 milionów złotych. W dalszym rozwoju społeczno-gospodarczym ziemi bydgoskiej - jak podkreślono na sesji decydować będzie nadal rolnictwo, które w ubiegłym roku osiągnęło najwyższe plony zbóż w kraju. Uznano za konieczne systematyczne zwiększanie hodowli bydła do około 800 tysięcy sztuk i trzody chlewnej do ponad miliona 330 tysięcy sztuk. W dynamicznie rozwijającym się przemyśle Pomorza preferowane będą przede wszystkim branże decydujące o zaopatrzeniu rynku. Zwiększone środki inwestycyjne na budownictwo mieszkaniowe pozwoli na oddanie do użytku w bieżącym roku około 26 tysięcy nowych izb. Osiedla w przeciwieństwie do praktyki poprzednich lat wznoszone będą jednocześnie z pełną siecią obiektów socjalno-usługowych. Największy jednak wskaźnik wydatków z tegorocznego budżetu województwa - wynoszący ponad 12% przeznaczony będzie na finansowanie zadań ochrony zdrowia.

/Taśma - rozmowa z radnym./

087

ZK/ Na dzisiejszej sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy w Bydgoszczy, Grudziądzu, Toruniu, Tucholi i Włocławku.

powołano pięć okręgowych Komisji Wyborczych dla województwa. Każda z komisji składa się z 11-tu osób. Przewodniczącymi poszczególnych komisji zostali wybrani: w Bydgoszczy - Roman Chłodziński, dziennikarz, redaktor Naczelny Rozgłośni Polskiego Radia, ~~prezes Zarządu Okręgu Zbawid, w Toruniu~~ - Grudziądzu - Zygmunt Majcherek, prawnik, dyrektor Naczelny Grudziądzkich Zakładów Przemysłu Gumowego "Stomil". W Toruniu - Paweł Stempka, dyrektor Zakładów Elektronowych "Toral", w Tucholi - Alfons Kunc, kierownik tamtejszego oddziału PZU, we Włocławku - Bogusław Kwiatkowski - kaflarz, mistrz we Włocławskich Zakładach Ceramiki stołowej.

089

KR/Załogi zakładów przemysłowych Pomorza podczas posiedzeń Konferencji Samorządów Robotniczych debatując nad profilem tegorocznych planów, dokładnie studiują możliwości zwiększenia produkcji. Codziennie do naszej redakcji napływają informacje o podejmowaniu zobowiązań, których celem jest dostarczenie na rynek dotychczasowych partii poszukiwanych wyrobów.

Oto kilka ostatnich meldunków. Kobieca załoga toruńskich zakładów materiałów opatrunkowych postanowiła w bieżącym roku wyprodukować dodatkowo 4.700 tysięcy sztuk paczkowanej waty, opatrunkowej gazy ~~i innych tym podobnych produktów~~.

Zakłady Wytwórcze "Społem" postanowiły zwiększyć produkcję słodkich wyrobów, czekolady i cukierków na łączną wartość 10 milionów złotych.

Cenne zobowiązania podjęła załoga Fordońskich Zakładów Przetwórstwa Owocowo Warzywnego. Rynek krajowy wzbogaci się o 50 ton różnego rodzaju dżemów, 30 ton fasolki szparagowej 25 ton miodu i 10 ton marynatów rybnych.

Bydgoski "Modus" - znany w całym kraju producent odzieży - postanowił zwiększyć produkcję o dwa tysiące 600 ubrań

a "Eltra" dostarczy dodatkowo dwa tysiące radiodbiorników.

I jeszcze wiadomość z Włocławka. - Tutejsze zakłady Celulozowo

Papiernicze wyprodukują ponad plan 150 ton papieru i 300 ton celulozy

BRE/KR

28 stycznia 1972 r.

KR/ Na nowobudowanym osiedlu mieszkaniowym Reja III w Toruniu przekazano do użytku nowy pawilon handlowo usługowy. Załoga

Toruńskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólnego przekazała tę niezwykle potrzebną placówkę - pierwszą na tym osiedlu - na pół roku przed terminem.

BRE/KR

28 stycznia 1972 r.

ZP/ 30-tej rocznicy utworzenia Polskiej Partii Robotniczej poświęcona jest dzisiejsza sesja popularno naukowa, jaka odbywa się w Inowrocławiu. Z tej okazji - w sali Technikum Mechaniczno-Elektrycznego otwarto Izbę Pamięci, w której zgromadzono dokumenty przekazane przez byłych PPR-owców i ich rodziny.-